Соглашение о расторжении

Дополнительных соглашений к Лицензионному договору на использование названия

Журнала и его отличительных характеристик «Сибирский математический

журнал» /Sibirskii matematicheskii zhurnal/Siberian Mathematical

от 04 апреля 2018 г. (далее – Лицензионный договор).

Г. Москва «___» ____________ 202__ г.

     Компания «Pleiades Publishing, Ltd.» («Плеадес Паблишинг, Лтд.»), именуемая в дальнейшем

«Издатель», в лице Президента Компании Шусторовича А., с одной стороны, и Федеральное

государственное бюджетное учреждение «Сибирское отделение Российской академии наук» (СО РАН), в

лице Председателя СО РАН  академика Пармона В.Н., действующего на основании Устава; Федеральное

государственное бюджетное учреждение науки Институт математики им. С. Л. Соболева Сибирского

отделения Российской академии наук (ИМ СО РАН), в лице и.о. Директора института чл.-корр. РАН

Миронова А.Е., действующего на основании Устава, являющиеся учредителями журнала «Сибирский

математический журнал» и именуемые в дальнейшем «Учредители», а также  Главный редактор

Лицензионного журнала академик РАН Ершов Юрий Леонидович, с другой стороны, совместно далее

именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Настоящим Стороны договорились по соглашению Сторон расторгнуть все Дополнительные

соглашения к Лицензионному договору с 2023–го издательского года.

2. Действие настоящего Соглашения не распространяется на обязательства по выплате
Учредителям Вознаграждения, предусмотренного ст. 9, 10 раздела VI Лицензионного договора на дату

вступления настоящего Соглашения в силу. В соответствии с п.4 статьи 10 Раздела VI Лицензионного

договора, положения, предусмотренные статьями 9-10 Раздела VI Лицензионного договора остаются в

силе до полного выполнения обязательств, предусмотренных ими.
3. С момента вступления настоящего Соглашения в силу все обязательства Сторон,

предусмотренные Дополнительными соглашениями к Лицензионному договору, считаются

исполненными и Стороны претензий, друг к другу не имеют.
4. Настоящее Соглашение составлено в г. Москве на русском языке в 4-х подлинных экземплярах,

имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

5. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами.

Подписи Сторон

Учредители:    Издатель:

Федеральное государственное бюджетное  «Pleiades Publishing, Ltd.»

учреждение «Сибирское отделение   («Плеадес Паблишинг, Лтд.»)

Российской академии наук» (СО РАН)      Президент Компании

Председатель СО РАН

______________________  ___________________________

В.Н. Пармон, академик РАН   А. Шусторович - доктор права,

  магистр экономики управления
Федеральное государственное бюджетное

науки Институт математики им. С. Л. Соболева

Сибирского отделения Российской академии наук (ИМ СО РАН)
и.о. Директора института

__________________________

А.Е. Миронов, чл.-корр. РАН

Главный редактор Лицензионного журнала

_________________________

Ю.Л. Ершов, академик РАН